－1－

平成 29 年 11 月 2 日

各 位

上場会社名 株式会社 サンユウ

代表者 代表取締役社長 西野 淳二

（コード番号 5697）

問合せ先責任者 取締役執行役員財務部長 加藤 和彦

（ＴＥＬ 072-858-1251）

平成 30 年３月期第２四半期の業績予想と実績値との差異

及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

 平成 29 年８月２日に公表しました平成 30 年３月期第２四半期累計期間の連結業績予想と、本日公表の

平成 30 年３月期第２四半期決算短信[日本基準](連結)において差異が生じましたのでお知らせいたしま

す。

 また、平成 29 年８月２日に公表しました平成 30 年３月期の通期業績予想を下記のとおり修正すること

といたしましたので併せてお知らせいたします。

記

１．平成 30 年３月期第２四半期（累計）業績予想と実績値との差異

連結業績予想と実績値との差異（平成 29 年４月１日～平成 29 年９月 30 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に
帰属する

四半期純利益

1 株当たり
四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 8,300  130  140  290     47.98

実績値（Ｂ） 8,220  218  240  336  55.64

増減額（Ｂ－Ａ） △79  88  100  46

増減率 （％） △1.0  68.2  71.6   16.0

(ご参考)前期第２四半期実績

(平成 29 年３月期第２四半期)
7,417  126  139  88  14.64

＜差異発生の理由＞

 当連結会計年度上期におきましては、材料（鋼材）価格値上げの影響があったものの、製品価格への転嫁及

び販売数量の拡大に努め、併せて固定費を始めとするコスト削減等により、各段階利益で増益とすることがで

きました。

 －2－

２.  通期業績予想の修正

平成 30 年３月期通期連結業績予想の修正（平成 29 年４月１日～平成 30 年３月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に
帰属する

当期純利益

1 株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 16,700  280  300  410  67.83

今回修正予想（Ｂ） 16,700  360  390  430  71.14

増減額（Ｂ－Ａ） 0  80  90  20

増減率 （％） 0.0  28.6  30.0  4.9

(ご参考)前期実績

(平成 30 年３月期)
15,404  292  312  194  32.24

＜修正の経緯＞
通期連結業績予想につきましては、第２四半期累計期間の業績を踏まえ、前回の業績予想を修正いた

します。

 （注）本資料に記載の業績予想等につきましては、現時点で得られた情報に基づいて算定したものです

ので、実際の業績は今後様々な要因により本資料の数値とは異なる結果となる可能性があります。

                                            以上